湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2025〕72号

关于召开湖北省医学会肝病学分会 2025 年学术年会的通知

各市、州医学会、各有关单位：

为加强湖北省肝病学界同道间的学术交流，提高肝脏疾病的诊疗水平，促进肝病学科

发展，湖北省医学会肝病学分会定于 2025 年 10 月 17~18 日在武汉召开学术年会。欢迎全

省各医疗单位肝病相关专业医护人员积极投稿并组织人员参会。现将会议相关事项通知如下：

一、会议内容：1.湖北省医学会肝病学分会全体委员工作会议（10 月 17 日 18:00~19:00）；

2.学术会议专题讲座；3.论文交流。按省医学会组织管理相关规定：学会委员两次无故缺席

学术活动将取消其委员资格；不能到会者请派人参会并呈交书面请假函（须单位盖章）。

二、征文内容：①各型病毒性肝炎的临床和基础研究；②肝衰竭的发病机制、诊断与治

疗；③肝纤维化和肝硬化的发病机制、诊断和处理；④肝癌的综合治疗；⑤其他非病毒性

肝病，包括脂肪肝与酒精性肝病、药物性肝病、自身免疫性肝病和遗传代谢性肝病等的基

础与临床研究；⑥肝病及相关感染；⑦儿童肝病；⑧肝病相关疑难重症；⑨其他：如肝病

相关胆道系统疾病、肝再生与肝病营养基础与临床研究、肝脏健康促进和管理。请于 2025

年 10 月 1 日前将会议征文电子版发送到武汉协和医院感染病科王璐医生邮箱：

drluwang@qq.com，电话：15392880699。

三、征文要求：1.投稿内容必须真实，未在公开刊物上发表过；2.征文稿只须 800 字左

右的结构式摘要（目的、材料与方法、结果、结论），无需附图片、表格和参考文献；3.以

word 文档格式输入，小四号字、宋体、A4 纸规格、固定行间距为 20。4.征文稿上应写明

作者姓名、工作单位、邮政编码、联系电话和邮箱地址。投稿时请在邮件名上注明“会议征

文”。为保证会议顺利进行，请各位委员协助在当地积极组稿，每位委员至少组稿 1-2 篇，

常务委员至少组稿 2-4 篇。

四、会议经费：参会代表每人需缴纳学术交流费 600 元（含会议资料），交通及住宿

费用自理，回原单位报销。

五、继续教育学分：此次会议属湖北省学术会议类培训项目，参照省级继教项目管理

规定管理并授予省级学分。

六、报到时间：2025 年 10 月 17 日（10:00~20:00）

    报到地址：武汉友谊国际酒店（武汉市武昌区积玉桥街道友谊大道 19 号）

联 系 人：武汉协和医院  王俊忠  13545357016     王 璐 15392880699

湖北省医学会  师亚芳  027-87893489

七、其他相关信息请关注湖北省医学会网站 www.hbma.org.cn。

湖北省医学会

二〇二五年八月四日

主题词：肝病学  年会  通知

抄  送：湖北省医学会肝病学分会全体委员